
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 DEMOGRAFICI - URP - ELETTORALE

DETERMINAZIONE N. 477
del 29/09/2017

OGGETTO: FORNITURA LENZUOLA MONOUSO PER IL PERSONALE DI VIGILANZA 
AI  SEGGI  AL  REFERENDUM  REGIONALE  SULL'AUTONOMIA  DEL 
22.10.2017. AFFIDAMENTO DIRETTO A FEPP SRL DI ROVIGO. 

CIG: ZC82016BBD

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 e il DPCM 28/12/2011;
- il d.lgs. 267/2000;
-la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  28/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017/2019;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 di “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2017-2019 parte contabile”
 - la delibera di G.C. n. 85 del 26/07/2017 di approvazione del Peg Piano della Performance 2017-
2019;
- l’art. 1 c. .450, L.296/2006, così come modificato dall’articolo 1 comma 502-503 della legge di 
stabilità 2016 n. 208/2015, che rende facoltativo il ricorso, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a €. 1.000,00, al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.);

Premesso che con decreto del Presidente della Regione Lombardia 745 del 24/7/2017 è stato indetto 
referendum regionale consultivo per domenica 22/10/2017 per l’autonomia sul quesito “Volete voi  
che la Regione Lombardia, in considerazione della sua specialità, nel quadro dell’unità nazionale,  
intraprenda le iniziative istituzionali necessarie per richiedere allo Stato l’attribuzione di ulteriori  
forme e condizioni particolari d’autonomia, con le relative risorse, ai sensi e per gli effetti di cui  
all’articolo 116, terzo comma, della Costituzione e con riferimento a ogni materia legislativa per cui  
tale procedimento sia ammesso in base all’articolo richiamato”?

Richiamata  la  Nota  della  Regione  pervenuta  al  protocollo  17412  del  5/9/2017  con  allegata  la 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 7053 del 4/9/2017 “Determinazione dei criteri e delle modalità 
per  il  rimborso  delle  spese  sostenute  dai  Comuni  in  occasione  del  referendum  consultivo  per 
l’autonomia del 22/10/2017”, che alle lettera i) disciplina il rimborso delle “ulteriori spese” relative 
alle spese non indicate nella elencazione della circolare ma che siano ritenute indispensabili  per 
l’organizzazione  tecnica  e  l’attuazione  della  consultazione,  fermo  restando  la  verifica  di 
ammissibilità; 

Considerato che:
- il Comune di Porto Mantovano deve allestire 13 sezioni elettorali nei cinque plessi destinati a sede 
di seggio, ospitando le 12 unità che saranno assegnate quali forze dell’ordine per la vigilanza ai seggi;
- il Comune di Porto Mantovano non ha in dotazione lenzuola per provvedere alla sistemazione delle 
forze dell’ordine in vigilanza ai seggi, mentre ha in dotazione le coperte;

Copia informatica per consultazione



- le notti in cui il personale dovrà prestare sorveglianza al seggio sono quella tra il 21 e 22 ottobre e 
potrebbe essere  quella fra il 22 e 23 ottobre qualora le operazioni di scrutinio si protraessero per 
qualche imprevisto;

Preso atto che:
- i kit di lenzuola monouso sono  prodotti  disponibili nel mercato elettronico della P.A. (MEPA)  e 
comparati i seguenti elementi:
ditta Costo a singolo 

kit 
Tempi  consegna 
giorni

Quantità  minima 
ordinabile

Miranda di Meola Antonio €. 2,80 +i va 10 45

Novamed srl €. 2,38 + iva 15 150

Anahita €. 2,10 + iva 5 40

L.S. forniture s.a.s. di Luigi Marmo & C. €. 2,50 + iva 4 30  e  spese  di 
spedizione €. 12,00

Fepp srl €. 2,85 + iva 7 1  nessuna  spesa  di 
spedizione

- le condizioni contrattuali rienute migliori sono offerte da FEPP SRL di  Rovigo p.iva 01508030291 
(corrispettivo e tempi di consegna, spese di spedizione e quantità minima da ordinare) con tempi di 
consegna in Lombardia di giorni 7, quantità minima  ordinabile:  1,  nessuna spesa aggiuntiva per la 
spedizione;

Acquisito il cig ZC82016BBD per la fornitura in parola e abbozzato in Mepa l’ordine in conformità 
all’art. 36, lett. a) del d.lgs. 50/2016  e all’art. 1 c. .450, L.296/2006

DETERMINA
1. di affidare alla  FEPP SRL di Rovigo – codice fiscale e partita IVA: 01508030291 la fornitura di 
24 set lenzuola monouso e federa per il personale addetto alla vigilanza dei seggi in occasione del 
referendum regionale del 22/10/2017 al prezzo indicato nel mercato elettronico di €. 2,85 a set oltre 
Iva e così € 68,40 oltre Iva 22% per complessivi €. 83,45;
2. di assumere l’impegno di spesa nell’importo di €. 83,45 come segue

Importo Codice descrizione Bilancio

€. 83,45 100455281 SPESE PER CONSULTAZ. 
ELETTORALI A CARICO ALTRI 
ENTI (REGIONE CAP 2252)

2017

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;
4.  di  provvedere alla  richiesta  di  rimborso  alla  Regione  Lombardia  nella  predisposizione  della 
rendicontazione delle spese referendarie sostenute.

Lì, 29/09/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 477 / 2017 (DEMOGRAFICI - URP - ELETTORALE) 

OGGETTO: FORNITURA LENZUOLA MONOUSO PER IL PERSONALE DI VIGILANZA AI 
SEGGI AL REFERENDUM REGIONALE SULL'AUTONOMIA DEL 22.10.2017. AFFIDAMENTO 
DIRETTO A FEPP SRL DI ROVIGO - CIG ZC82016BBD 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  03/10/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

83,45 100455281/0 SPESE PER 
CONSULTAZ. 
ELETTORALI A 
CARICO ALTRI 
ENTI (STATO CAP 
2182 REGIONE 
CAP 2252)

1383 2017 Impegno

Lì, 03/10/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


